
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 15  DEL 09/01/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO Approvazione e liquidazione delle spese per "Acquisti con fondi di anticipazione"
in dotazione all'Economato Aziendale relativamente al quarto trimestre dell'anno
2022

Estensore :  Enrica Moscatelli 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 09/01/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 29/12/2022 

Il Direttore Ad Interim

Dott.ssa  Simona Di Giovanni  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Approvazione e liquidazione delle spese per "Acquisti con fondi di anticipazione"
in dotazione all'Economato Aziendale relativamente al quarto trimestre dell'anno
2022

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture»;

TENUTO CONTO che con deliberazione n. 776 del 02/05/2022 la ASL di Viterbo ha approvato il
“Regolamento per la gestione del fondo economale”;

DATO ATTO con deliberazione del D.G. n. 2377 del 29.11.2021 la ASL di Viterbo ha approvato il
“Regolamento aziendale per la disciplina dell'esercizio delle funzioni degli agenti contabili. Nomina
Economo e sub-economo dell'ASL Viterbo.;

TENUO  CONTO che  l'Economo  Aziendale  nell’espletamento  delle  proprie  funzioni  e  sotto  la
propria diretta responsabilità ottempera sia alle note contabili contenute nel R.D. n. 827/1924 e
s.m.i,  nel  D.  Lgs.vo  267/2000  e  s.m.i.,  nel  D.P.R.  n.  254/2002  e  s.m.i.,  nonché  alle  direttive
impartite in merito dalla ASL di Viterbo con appositi atti deliberativi;

TENUTO CONTO che l'utilizzo del fondo economale è finalizzato all'acquisizione di beni e servizi,
motivati da situazioni d’urgenza giustificati di volta in volta dalle UU.OO., che esulano dall'ambito di
applicazione del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il riepilogo mensile “Gestione anticipazione piccole spese” per i mesi di Ottobre / Novembre
/ Dicembre 2022, che si allega in copia al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

TENUTO CONTO di dover procedere alla approvazione delle spese eseguite, su richiesta dei vari
Dirigenti e/o Responsabili UU. OO. CC Aziendali dal 01/10/2022 al 29/12/2022 Per un ammontare
di € 25.223,25 come di seguito elencate:

PERIODO DI RIFERIMENTO N°
operazioni
effettuate

Importo 

OTTOBRE - Spese varie come da regolamento aziendale 52 € 11.750,37



                                                                                               

NOVEMBRE - Spese varie come da regolamento aziendale 51 € 7.808,32

DICEMBRE - Spese varie come da regolamento aziendale 48 € 5.664,56

TOTALE SPESE QUARTO TRIMESTRE ANNO 2022 151 25.223,25

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

L’approvazione e la liquidazione delle spese per “Acquisti con i fondi di anticipazione in dotazione
all’Economato  Aziendale”  relativamente  al  quarto  trimestre  dell’anno  2022  per  l’importo
complessivo di € 25.223,25 i.c. che trova collocazione nel nuovo Piano dei Conti del Bilancio 2022
dell’A.S.L. VT nei vari SOTTOCONTI;

Di dare atto che l’Economo Aziendale è direttamente e personalmente responsabile della corretta
gestione degli acquisti effettuati con il fondo economale;

Di confermare quale Responsabile del Procedimento la Dr.ssa Tania Morano ;

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Firmato digitalmente
Dott.ssa Simona Di Giovanni








	



